

Curriculum Vitae

Wouter Verwijlen Video Editor

Persoonlijke gegevens:

Walter Johannes Verwijlen
Aziëlaan 708
3526 SX Utrecht

Geboortedatum: 3 juni 1985
Telefoon: 06 - 27 26 39 34
E-mail: info@wouterverwijlen.nl
Nationaliteit: Nederlands

Sinds 2009 ben ik werkzaam in de media-industrie als editor, regisseur, camera operator en sound designer. De afgelopen drie jaar heb ik me gespecialiseerd op gebied van postproductie, met een nadruk op editing. Ik hou van werken in teams, samenwerken met regisseurs, overleggen met opdrachtgevers en het halen van deadlines. Desgewenst denk ik mee op conceptueel vlak. Ik kan uitstekend uit de voeten met Avid Media Composer, en ben expert in Adobe Premiere Pro. Daarnaast heb ik jarenlange ervaring met After Effects en Photoshop.

Werkervaring:

- Freelance video editor, juli 2017-heden
- Sanoma SBS, mei 2016-juni 2017
Video Editor voor meer dan 50 producties, waaronder:
 - Online video's voor vtwonen, AutoWeek, VIVA, Ouders van Nu, Share a Perfect Day
 - Short-format tv producties voor Veronica TV
 - Promovideo's voor de sales-, communications-, en events-afdelingen.
- Commercieel opdrachtwerk, 2010-2015
Concept Designer, Regisseur, Editor
Een verscheidenheid aan projecten op gebied van film, animatie en motion graphics. Onder andere voor NOS Jeugdjournaal, Corio en De Europese Groenen.
- Documentaire "Bodemboeren", 2015
Camera Operator, Editor
Documentaire (+/- 40 minuten) over biologische boeren met revolutionaire methodes voor bodembeheer.
- Documentaire "Koplopers", 2011
Scriptschrijver, Camera Operator, Editor
Korte documentaire (20 minuten) over duurzaam ondernemerschap.
- Videoclips
Lesoir – Scream, augustus 2011 (Schrijver, Regisseur, Editor, Special Effects Artist)
Rebelle – Run, september 2010 (Camera Operator)
We vs. Death – Black Map (Schrijver, Regisseur, Editor, Special Effects Artist)
- Documentaire "Upper West", april – oktober 2008
Regisseur, Editor
Een serie korte documentaires over het leven op het platteland in Ghana.

Technische vaardigheden:

- Avid Media Composer
- Adobe Premiere Pro
- Adobe After Effects, Photoshop, Audition, Illustrator
- Blackmagic DaVinci Resolve
- Camera operating
- Sound recording, sound design, geluidsmixage, iZotope RX
- Windows, macOS, Linux

Opleidingen:

- HBO Bachelor Audiovisuele Vormgeving; 2006-2009
Diploma behaald in juli 2009 aan de Academie voor Kunst en Vormgeving St. Joost, Breda
- Propedeuse Kunst en Vormgeving; 2005-2006
Diploma behaald in juni 2006 aan de Academie voor Kunst en Vormgeving St. Joost, Breda
- Voortgezet Wetenschappelijk Onderwijs, Gymnasium; 1997-2003
Diploma behaald in juni 2003 aan het Jeanne d'Arc College Maastricht

Interesses/hobby's:

- Film, bioscoopbezoek (voorkeur voor arthouse)
- Zingen, muziek schrijven, concerten bezoeken
- Hardlopen
- Formule 1